



# עמוד "שבועי"



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

3.01.2019

בס"ד כ"ו בטבת תשע"ט

**שלום לכולם!**

## המזכירות המורחבת



המזכירות המורחבת התכנסה השבוע לדיון בתכנית העבודה ואישור תקציב התנועה לשנת 2019. זכינו לריענון עם כמה חברי מזמו"ר חדשים ובהם גם חברים צעירים! נפרדנו בתודה והערכה משרגא וילק מרכז אגף הכלכלה, שסיים בימים אלו את תפקידו ואישרנו את חילופי התפקידים באגף המשק: כניסתו גיל הס לתפקיד מנהל אגף הכלכלה בנוסף לתפקידיו הקודמים, וכניסתו של דובי מילר לתפקיד יו"ר כלכלי. לצידם ישלים את הצוות יענקל'ה רוט בתפקידו כמנהל הכספים וכמנהל 'שיבולת'. במהלך הישיבה

התכנסנו בקבוצות קטנות לשיח אודות תכנית העבודה והתקציב וקיבלנו מספר הערות חשובות על התכנים וגם על התהליך המקדים. אנו מתכוונים ללמוד מכך, להמשיך ולעבוד כדי לשפר את תכנית העבודה, ולשתף באופן מיטבי את ההנהגות והציבור ביישובי התנועה בהכנות לקראת 2020. כדי לעיין בתכנית העבודה ניתן להיכנס לאתר התנועה ב - [www.kdati.org.il](http://www.kdati.org.il)

## נוער סעד – חולם וגם מגשים

בשבת האחרונה התקיימה בסעד שבת לחניכי עמותת "משען למרפא" – עמותה לאנשים עם צרכים מיוחדים. הכול התחיל לפני שנה בשנערי התיכון תכננו שבת לחניכי עמותת "חברים לרפואה" אך היא בוטלה ברגע האחרון על ידי העמותה, עקב מצב ביטחוני מתוח. למרות האכזבה החלום להרים שבת עמותה המשיך לפעם. בשבת האחרונה, סוף סוף החלום התגשם והשבת יצאה לפועל. את השבת הגו, הפיקו והרימו בני הנוער של הקיבוץ – החל מיצירת הקשר עם העמותה, דרך גיוס כל התקציב הנדרש, שיבוץ החניכים והחונכים



בבתי משפחות הקהילה ללינה וסעודת שבת וכמובן בניית התוכנית והפעלתה, כשהשיא היה הפנינג מושקע במוצאי שבת. היה מדהים לראות את כוחו של הנוער לקחת חלום ולהגשים אותו עד רמת הפרט הכי קטן, ואת היכולת לסחוף את כל הקהילה לטובת המטרה.

## שדה אליהו – מסורת וחדשנות



יותר מ- 250 איש מכל רחבי הארץ התכנסו בשדה אליהו במסגרת אירועי שנת ה- 80 לעלית הקיבוץ על הקרקע באדמות העמק, לבנס שעסק ב"חדשנות בשדה מאז ולתמיד". "המשתתפים – חקלאים, בעלי ועובדי חברות אג-טק, רכזי משק, אנשי מחקר ופיתוח וחברים מהעמק. הכנס עסק בחידושים האחרונים בתחום האג-טק והרצו בו מיטב המרצים בתחום. במיוחד בלט פרופ' עודד שוסייב שדיבר על ייצור רקמות מצמחים לחלקי חילוף לבני אדם – למשל הדפסת ריאה מעלי טבק! הקהל שהשתתף בכנס דיווח על כנס מעניין מאוד בפן המדעי/מקצועי ובפן החברתי/קהילתי. התגובות שהתקבלו מהאורחים היו נלהבות, מפרגנות ומייחלות לכך שהכנס יהפוך למסורת. חברי הקיבוץ חשו התרוממות רוח וגאוות יחידה על קיומו של כנס כל כך חשוב ועדכני בשדה אליהו – קיבוצם.

ועדכני בשדה אליהו – קיבוצם.

### כנס החינוך השנתי התשיעי - "עמל כפיים"



תחת הכותרת 'עמל כפיים' התכנסו השבוע אנשי החינוך שלנו לכנס השנתי התנועתי ה-9! בשעת כתיבת שורות האלו הכנס עדיין בעיצומו לקראת סיומו של היום הראשון. כיאה לשמו - הכנס החל ב-3 סיורים שונים במיזמים חינוכיים שעוסקים בחקלאות ובאתרים בהם חקלאות וחדשנות מקבלות משמעות ייחודית. בהמשך היום התפצלו המשתתפים למגוון סדנאות בטבע וחשו על בשרם את שמחת החיבור לטבע. רק אח"כ התכנסו המשתתפים לשיח ולמידה בנושא החקלאות בישראל: אלון שוסטר, עד לא מכבר ראש מוא"ז שער הנגב, שוחח עמם בנושא "מי ינהג בטרקטור" ומדוע החקלאות חשובה ודורשת תכנון והשקעה בקיימות שלה גם מצידנו כיישובים חקלאיים.

במקביל התכנסו מנהלי מוסדות החינוך לשיחה מרתקת עם סלמן זרקא מנהל בית החולים בצפת, על תפקיד צה"ל ושירותי הרפואה בגבול סוריה בטיפול בנפגעי מלחמת האזרחים בסוריה, על חסד, תיקון עולם והצלת חיי אדם. מנהלי המוסדות דנו גם על המשך שיתוף הפעולה במסגרת רשת החינוך, לאחר סיום תפקידו של קינלי בסוף החודש. היום הסתיים במופע מיוחד של נרקיס. כרגיל מרתק ומעורר השראה!

### טיש בשבט

במוצאי שבת פרשת בא, ו' בשבט תשע"ט, 12.01.2019, יתקיים בקבוצת יבנה, ערב לימוד וניגון לקראת ט"ו בשבט בשיתוף מועצה אזורית חבל יבנה, המחלקה לתרבות תורנית ומרכז יעקב הרצוג. בערב יתארחו - ד"ר גילי זיוון, ד"ר גבי ברזילי, ד"ר יואל קרצ'מר-רזיאל ובסיום - משה להב יארח את יהודה אליאס לשירים ישראלים ושאר רוח. הערב פתוח לציבור הרחב בעלות סמלית. [פרטים נוספים באתר הקיבוץ הדתי.](#)

### חנוכת בית ספר 'שדות'



השבוע נחנך בית הספר היסודי החדש 'שדות' בעמק המעינות, הסמוך לבית ספר שק"ד בשדה אליהו. בית הספר נחנך בבית ספר צומח עם 4 כיתות - 2 כיתות א' ושתי כיתות ב'. בבית הספר לומדים השנה כמאה תלמידים המגיעים מיישובי עמק המעינות ומבקעת הירדן. ייחודיות בית הספר תבנה במהלך השנים הקרובות בשותפות צוות בית הספר, ההורים, משרד החינוך והמועצה. ראש המועצה האזורית עמק המעינות יורם קרין ברך את הילדים ובין השאר אמר: "לא כל יום פותחים בית ספר אל מול השדות הפתוחים... אני בטוח שכשתהיו גדולים ודאי תזכרו את היום הזה."

### בחירות 2019 - הציונות הדתית והקיבוץ הדתי

ההתפתחויות הפוליטיות הדרמטיות האחרונות, הותירו רבים מאנשי הציונות הדתית, על שלוחותיה וארגוניה, במבוכה ובלבול, לקראת בחירות 2019. אנחנו כתנועת הקיבוץ הדתי מבקשים לנצל את הימים הקרובים להבנת התמונה לעומק על מנת לקבוע את עמדתנו ודרכנו, במיוחד בכל הקשור לאפשרות יצירת מבנה להשפעה בסוגיות החשובות לנו, ע"פ אמונתנו, זהותנו, דרכנו, צרכי העם וצרכינו בקבוצה. כידוע הקיבוץ הדתי אינו עשוי מקשה אחת פוליטית, ומאידך, באופן מסורתי היה לנו סוג של בית פוליטי טבעי במסגרת המפד"ל - הבית היהודי. מציאות



זו השתנתה באופן ניכר בעקבות המהלכים האחרונים (ויש אומרים שמזמן). נראה שנדרשים לנו כמה ימים כדי לנסות להבין את התמונה. אנו נתכנס בפורום מתאים בעוד כשבועיים לגבש את עמדתנו ודרכנו, ולבחון חיבור ומבנה להשפעה פוליטית מתאימה בתחומי התיישבות והחקלאות, הציונות הדתית השורשית, חברה-דת - ומדינה ועוד. נעדכן את הציבור בהתפתחויות.

שבת שלום,

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה